

## **DODATNA VPRAŠANJA IN ODGOVORI GLEDE IZVAJANJA ZAKONA O GEODETSKI DEJAVNOSTI ZGeoD-1**

### **1) VPRAŠANJE GLEDE DOSTOPA DO PODATKOV ZEMLJIŠKE KNJIGE**

V zvezi z dostopom do podatkov zemljiškega katastra, katastra stavb, ...preko PREGIZ-a in dostopa do podatkov zemljiške knjige, ki jih imajo geodetska podjetja na podlagi ZEN-a, Pravilnika o pogojih...in Zakona o zemljiški knjigi me zanima sledeče:

V pojasnilih govorimo, da bodo imela vsa geodetska podjetja do uveljavitve novega ZEN-a nemoten dostop do podatkov še naprej. Glede na to, da je ZGeoD-1 na novo definiral pogoje za geodetska podjetja me zanima, če se bodo po 19.1.2010 ponovno preverjalo ali so geodetska podjetja uskladila pogoje za delovanje po ZGeoD-1 in s tem ohranila pravice do dostopa do podatkov? Dejstvo je, da določena geodetska podjetja sedaj imajo certifikate za dostop do podatkov ne bodo pa po novem ZGeoD si uskladila pogoje za izvajanje geod.storitev.

### **ODGOVOR:**

**Ali bo in če bo, kako bo Vrhovno sodišče RS preverjalo izpolnjevanje pogojev:**

**- za dosedanje uporabnike baze zemljiške knjige (sedanja geodetska podjetja),**

**- za nove uporabnike ob vložitvi vloge za pridobitev uporabniškega imena za priklop na bazo zemljiške knjige (nova geodetska podjetja),**

**je notranja stvar (pristojnost) Vrhovnega sodišča RS.**

**Vrhovno sodišče RS se mora ravnati po veljavni pravni ureditvi:**

a) **prvega odstavka 30. člena ZEN**, ki določa, da ima "geodetsko podjetje" pri pridobivanju podatkov o lastnikih parcel ter o drugih osebah in njihovem stalnem prebivališču enake pravice kakor geodetska uprava, geodetska podjetja pa so po prvem odstavku 6. člena ZEN tisti subjekti, ki izpolnjujejo pogoje za opravljanje geodetskih storitev, določene z zakonom, ki ureja geodetsko dejavnost (po ZGeoD ali po novem ZGeoD-1)

in

b) **petega odstavka 198. člena Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o zemljiški knjigi - ZZK-1A (Uradni list RS, št. 45/08), in prvega odstavka 9. člena Pravilnika o elektronskem dostopu do informatizirane glavne knjige (Uradni list RS, št. 115/08)**, ki določata, da ne plačujejo nadomestila za uporabo informatizirane glavne knjige "druge osebe, za katere tako določa zakon".

### **MOJE MNENJE:**

**Če bo Vrhovno sodišče RS preverjalo izpolnjevanje pogojev sedanjih in/ali novih geodetskih podjetij, tega ne bo moglo storiti na podlagi "dovoljenj za izvajanje geodetskih storitev" (ki so z dnem uveljavitve ZGeoD-1 prenehala veljati), ampak bo**

**pogoj, ali gre za geodetsko podjetje, ki po ZGeoD-1 izpolnjuje pogoje za izvajanje geodetskih storitev, lahko preverilo tako, da bo preverilo:**

**1. ali gre za geodetsko podjetje (zavarovanje odgovornosti, zaposlen odgovorni geodet) - to bo lahko storilo z vpogledom v seznam projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS, če geodetsko podjetje ne bo vpisano v ta seznam, pa bo moralo za dokazovanje tega pogoja (na poziv Evidenčnega oddelka Vrhovnega sodišča RS) poskrbeti samo.**

**2. ali ima geodetsko podjetje geodeta - po ZGeoD-1 je namreč "geodet" tisti, ki (za geodetsko podjetje) izvaja geodetske storitve - to bo lahko storilo z vpogledom v imenik geodetov pri IZS. V imeniku geodetov se namreč vodi tudi podatek o geodetskem podjetju, za katero geodet izvaja geodetske storitve (10. točka tretjega odstavka 14. člena ZGeoD-1). Podatek o geodetskem podjetju, za katero geodet izvaja geodetske storitve, je javen (peti odstavek 14. člena ZGeoD-1).**

**Menim, da novi ZGeoD-1 ne predstavlja nobene ovire, da sedanja geodetska podjetja ne bi mogla ohraniti brezplačne pravice dostopa do podatkov zemljiške knjige oziroma da nova geodetska podjetja to pravico pridobijo - (morebitno) preverjanje izpolnjevanja pogojev se lahko opravi z vpogledom v evidence na IZS.**

## **2) VPRAŠANJE GLEDE USKLADITVE SEZNAMA GEODETSKI PODJETJIJ**

Prosimo vas za vaše mnenje glede podjetij vpisanih v seznam geodetskih podjetij in sicer nas zanima ali morajo vsa že vpisana podjetja v seznam geodetskih podjetij dostaviti pogodbo o zaposlitvi z odgovornim geodetom in dokazilo o urejenem zavarovanju?

### **ODGOVOR**

**47. člen ZGeoD-1 določa: » Pravne ali fizične osebe, ki imajo kot gospodarska družba ali samostojni podjetnik posameznik v Poslovni register Slovenije vpisano geodetsko dejavnost, morajo urediti zavarovanje odgovornosti za škodo in zagotoviti sodelovanje osebe, ki izpolnjuje predpisane pogoje za odgovornega geodeta, v skladu s tem zakonom najpozneje v treh mesecih po uveljavitvi tega zakona. »**

**Obveznost, da do 19.01.2011 uskladijo opravljanje geodetske dejavnosti po ZGeoD-1, velja za vse subjekte, ki imajo v Poslovni register Slovenije vpisano geodetsko dejavnost, če želijo še naprej opravljati geodetsko dejavnost. Obveznost po 47. členu ZGeoD-1 velja za VSA geodetska podjetja - za tista, ki so že vpisana v seznam projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS, in tudi za tista, ki v tem seznamu še niso vpisana.**

**Drugi odstavek 48. člena ZGeoD-1 določa: » Geodetska podjetja, ki so na dan uveljavitve tega zakona vpisana v seznam projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS, morajo za vpis v seznam geodetskih podjetij v šestih mesecih po uveljavitvi tega zakona sporočiti morebitne spremembe podatkov o geodetskem podjetju in imena odgovornih geodetov, ki zanje opravljajo naloge odgovornega geodeta. »**

**Geodetska podjetja, ki so že vpisana v seznam projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS, morajo IZS sporočiti: (1) morebitne spremembe podatkov o geodetskem podjetju in (2) imena odgovornih geodetov, ki zanje opravljajo naloge odgovornega geodeta. Te podatke morajo sporočiti do 19.04.2011.**

Ker ZGeoD-1 ne določa, kje geodetska podjetja izkazujejo, da so uskladila izpolnjevanje pogojev za opravljanje geodetske dejavnosti po ZGeoD-1, in tudi ne, kaj se šteje za » morebitne spremembe podatkov o geodetskem podjetju » iz drugega odstavka 48. člena ZGeoD-1, je v gradivu [POJASNILA št.1 za izvajanje Zakona o geodetski dejavnosti – ZGeoD-1 – \(gradivo št. 007-4/2010-1 z dne 11.11.2010\)](#) pojasnjeno - po skupnem dogovoru in uskladitvi z IZS, Matično sekcijo geodetov pri IZS in Gospodarskim interesnim združenjem geodetskih izvajalcev - da se to izkazuje v seznamu projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS oziroma v seznam geodetskih podjetij pri IZS (ko bo vzpostavljen).

**ODGOVOR: DA, vsa že vpisana podjetja v seznam projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS morajo dostaviti pogodbo o zaposlitvi z odgovornim geodetom in dokazilo o urejenem zavarovanju v roku, ki ga določa 47. člen ZGeoD-1 (do 19.01.2011).**

Neizpolnitev te obveznosti ni sankcionirana po ZGeoD-1 (geodetsko podjetje se lahko prostovoljno vpiše v seznam geodetskih podjetij pri IZS).

Vendar - če geodetsko podjetje tega ne bo storilo, ga bo IZS posebej označila (in s tem povedala, da ni izkazal izpolnjevanje pogojev za opravljanje geodetske dejavnosti po ZGeoD-1), saj v tem primeru vpogled v seznam pri IZS ne more biti podlaga za preizkus, da to geodetsko podjetje izpolnjuje pogoje po ZGeoD-1. Tako geodetsko podjetje bo moralo v primeru izvajanja geodetskih storitev izkazati izpolnjevanje pogojev za opravljanje geodetske dejavnosti po ZGeoD-1 v elaboratu geodetske storitve, v primeru izvajanja drugih nalog geodetske dejavnosti pa naročniku oziroma državnemu organu na njegov poziv.

### **3) VPRAŠANJE GLEDE ZAPOSLOTITVE ODGOVORNEGA GEODETA V GEODETSKEM PODJETJU PO NOVEM ZAKONU O GEODETSKI DEJAVNOSTI ZGeoD-1**

V pojasnilih "Izvajanje Zakona o geodetski dejavnosti – ZGeoD-1 – POJASNILA št. 1" (gradivo št. 007-4/2010-1 z dne 22.11.2010), ki jih je pripravila Geodetska uprava RS in jih uskladila z Inženirsko zbornico Slovenije, Matično sekcijo geodetov pri IZS in Gospodarskim interesnim združenjem geodetskih izvajalcev, je na strani 2 pojasnjeno:

*» ZGeoD-1 določa, da je pogoj sodelovanja posameznika, ki izpolnjuje pogoje za odgovornega geodeta, izpolnjen, če ima geodetsko podjetje na podlagi pogodbe o zaposlitvi zaposlenega vsaj ENEGA odgovornega geodeta. Posebnosti sodelovanja na podlagi pogodbe o zaposlitvi ZGeoD-1 ne določa, zato se glede tega vprašanja uporablja ureditev Zakona o delovnih razmerjih (pogodba o zaposlitvi, pogodba o zaposlitvi za določen čas, pogodba o zaposlitvi s krajšim delovnim časom, pogodba o zaposlitvi za krajši delovni čas z več delodajalci, ... ). [ZGeoD-1 tudi ne rešuje številnih drugih vprašanj v zvezi z izpolnjevanjem pogoja](#) - npr. ali morajo v primeru, ko ima geodetsko podjetje več odgovornih geodetov, biti vsi odgovorni geodeti zaposleni oziroma ali je dovoljeno, da je zaposlen le en izmed njih, drugi pa z geodetskim podjetjem lahko sodelujejo na drug zakonit način (pogodbeno); ali lahko na podlagi pogodbe o poslovnem sodelovanju odgovorni geodet enega podjetja (v katerem je zaposlen) potrdi izdelek za drugo geodetsko podjetje; kako je z začasnim*

***nadomeščanjem odsotnosti odgovornega geodeta v primeru daljšega bolniškega dopusta, porodniškega dopusta....*** «.

**Avtentično razlago posameznih določb zakona, ki ga sprejme Državni zbor RS, lahko daje le Državni zbor RS, neobvezno razlago zakona pa predlagatelj zakona.**

Geodetska uprava RS vam v zvezi z vašim vprašanjem ne more posredovati neobveznega mnenja (razlage), saj zaključuje, da drugačnih ugotovitev oziroma pojasnil kot so že napisana v gradivu POJASNILA št. 1" (št. 007-4/2010-1 z dne 22.11.2010) ne more in ne zna dati. Geodetska uprava RS oziroma Vlada RS kot predlagatelj ZGeoD-1 sta namreč Državnemu zboru RS predlagala drugačno besedilo, kot je bilo sprejeto, t.j. da ostane način zagotavljanja sodelovanja posameznika, ki izpolnjuje predpisane pogoje za odgovornega geodeta, v primerjavi z ureditvijo Zakona o geodetski dejavnosti iz leta 2000 nespremenjen - na podlagi pogodbe o zaposlitvi ali na drug zakonit način.

Državni zbor RS je črtal besedilo »ali na drug zakonit način« z obrazložitvijo, da se tako »onemogoča posameznikom - odgovornim geodetom, da bi sklepali množico (sicer zakonitih) pogodbenih razmerij z vrsto geodetskih podjetij, tako da se zaradi začasnosti in hitrega spreminjanja teh razmerij lahko skozi čas zabrišejo sledi odgovornosti tako odgovornega geodeta kot tudi samega geodetskega podjetja«.

**Geodetska uprava RS bi s svojim neobveznim mnenjem o tem, kako je dovoljeno zaposlovati odgovorne geodete po ZGeoD-1, lahko nedopustno vplivala na nezakonito uporabo določb ZGeoD-1, če bi pristojni organ (npr. Ustavno sodišče RS, Državni zbor RS z avtentično razlago) kasneje sprejel drugačno "uradno" mnenje" o tem vprašanju. Odgovore na vprašanja v zvezi z izvajanjem (katerega koli) sprejetega zakona mora dati zakon sam, ki mora zagotavljati jasnost, preglednost, kakovost in določnost prepisa.**

Ker je besedilo v zvezi z "zaposlitvijo" odgovornih geodetov po ZGeoD-1 spremenil Državni zbor RS, vam predlagamo, da sam ali prek interesnega združenja (Matične sekcije geodetov pri IZS, Gospodarskega interesnega združenja geodetskih izvajalcev) **zaprosite Državni zbor RS** za mnenje oziroma odgovor na vprašanje, ali morajo biti v geodetskem podjetju vsi odgovorni geodeti zaposleni oziroma ali je lahko zaposlen le en odgovorni geodet (kar je pogoj za začetek opravljanja geodetske dejavnosti), drugi pa delo lahko opravljajo na drug zakonit način.

#### **4) VPRAŠANJE GLEDE OPRAVLJANJA IZPITA ZA ODGOVORNEGA GEODETA**

Na vas se obračam s vprašanjem o izobrazbi in sicer leta 2004 sem diplomirala na FGG, smer VSS. Pridobila sem naziv dipl.inž.geodezije. Sedaj me zanima ali bom po novem zakonu o geodetski dejavnosti še vedno imela možnost opravljati izpit za odgovornega geodeta ali je možnost da se prijavim na izpit zdaj v prehodnem obdobju, v primeru zamenjave zahtev.

#### **ODGOVOR:**

**Pogoje za vpis v imenik odgovornih geodetov določa 8. člen ZGeoD-1**

**8. člen**  
**(vpis v imenik odgovornih geodetov)**

**(1) V imenik odgovornih geodetov se vpiše posameznik, ki izpolnjuje naslednje pogoje:**

- da ima najmanj magistrsko izobrazbo po študijskem programu druge stopnje geodetske smeri;**
- da ima najmanj tri leta delovnih izkušenj na področju geodezije;**
- da ima pri IZS opravljen izpit iz geodetske stroke;**
- da ima urejeno zavarovanje odgovornosti za škodo v skladu s tem zakonom.**

V prehodni določbi 50. člena ZGeoD-1 so urejene pridobljene pravice odgovornih geodetov, ki so na dan uveljavitve ZGeoD-1 (t.j. 19.10.2010) vpisane v imenik pooblaščenih inženirjev pri IZS po dosedanjih predpisih, in pravice vpisa v imenik odgovornih geodetov tistih posameznikov, ki vanj doslej še niso vpisani, če izpolnjujejo pogoje za vpis po dosedanjih predpisih – t.j. po ZGeoD iz leta 2000.

**50. člen**  
**(uskladitev opravljanja storitev odgovornih geodetov)**

**(1) Raven izobrazbe, pridobljena po dosedanjih študijskih programih za pridobitev univerzitetne izobrazbe geodetske smeri, ustreza ravni izobrazbe, pridobljeni po študijskih programih druge stopnje geodetske smeri iz prvega odstavka 8. člena tega zakona.**

**(2) Šteje se, da posameznik izpolnjuje pogoj iz prve in druge alineje prvega odstavka 8. člena tega zakona, če ima najmanj visoko strokovno izobrazbo geodetske smeri, pridobljeno po dosedanjih študijskih programih za pridobitev visoke strokovne izobrazbe geodetske smeri, in najmanj pet let delovnih izkušenj po končanem visokošolskem strokovnem študiju geodezije.**

**(3) Šteje se, da posameznik izpolnjuje pogoj iz prve in druge alineje prvega odstavka 8. člena tega zakona, če izpolnjuje pogoje glede strokovne izobrazbe in delovnih izkušenj, določene v prvem odstavku 7. člena in 48. členu Zakona o geodetski dejavnosti (Uradni list RS, št. 8/2000, 47/06 – ZEN in 45/08):**

7. člen

(1) V imenik geodetov se na svojo zahtevo vpiše posameznik, ki ima v Republiki Sloveniji končan najmanj visokošolski strokovni študij geodezije ali v Republiki Sloveniji nostrificirano v tujini pridobljeno diplomo ustreznega visokošolskega strokovnega študija geodezije (v nadaljnjem besedilu: geodet). Vpis se opravi, če geodet izpolnjuje naslednje pogoje:

- da ima najmanj tri leta delovnih izkušenj po končanem univerzitetnem študiju geodezije oziroma pet let delovnih izkušenj po končanem visokošolskem strokovnem študiju geodezije;
- da ima pri inženirski zbornici opravljen izpit iz geodetske stroke;

48. člen

Pogoje glede strokovne izobrazbe in pogoje glede delovnih izkušenj po prvem odstavku 7. člena tega zakona izpolnjuje tudi posameznik, ki je pridobil naziv inženir geodezije po

višješolskem programu študija geodezije in ima najmanj pet let delovne dobe po končanem višješolskem programu študija geodezije.

Ker je bila v ZGeoD iz leta 2000 za odgovorne geodete predpisana stopnja izobrazbe po tedanjih predpisih, so se v prehodni določbi 50. člena ZGeoD-1 z uporabo besedila »ustreza« in presumpcije (pravne domneve) določili **pogoji glede strokovne izobrazbe**, ki jo mora izpolnjevati posameznik, da se lahko vpiše v imenik IZS oziroma da lahko pristopi k opravljanju izpita za odgovornega geodeta po ZGeoD-1 :

- ima najmanj **magistrsko izobrazbo po študijskem programu druge stopnje geodetske smer** (ta pogoj je določen v prvem odstavku 8. člena ZGeoD-1) ali
- ima najmanj **univerzitetno izobrazbo geodetske smeri po dosežanju univerzitetnem študijskem programu geodezija** (ta pravica mu je priznana v prvem odstavku 50. člena ZGeoD-1) ali
- ima najmanj **visoko strokovno izobrazbo geodetske smeri po dosežanju visokošolskem strokovnem študijskem programu geodezija** (ta pravica mu je priznana v drugem odstavku 50. člena ZGeoD-1) ali
- izpolnjuje pogoje po dosežanju 48. členu ZGeoD – t.j. posameznik, ki je pridobil **naziv inženir geodezije po višješolskem programu študija geodezije** in ima najmanj pet let delovne dobe po končanem višješolskem programu študija geodezije (ta pravica mu je priznana v tretjem odstavku 50. člena ZGeoD-1).

## **ZAKLJUČEK:**

Ker ste pridobila naziv dipl.inž.geodezije (imate visoko strokovno izobrazbo), lahko pristopite k opravljanju izpita za odgovornega geodeta po ZGeoD-1, če imate (poleg izobrazbe) najmanj pet let delovnih izkušenj po končanem visokošolskem strokovnem študiju geodezije in urejeno zavarovanje odgovornosti za škodo v skladu z ZGeoD-1.

Glede vprašanja "ali je možnost da se prijavim na izpit zdaj v prehodnem obdobju, v primeru zamenjave zahtev." pojasnujem, da določba 50. člena ZGeoD-1, ki vam omogoča opravljanje izpita iz geodetske stroke, ni časovno omejena (npr. velja samo nekaj mesecev) - velja dokler bo veljal ZGeoD-1.

Glede prijave in načrtovanih razporedov opravljanja izpita iz geodetske stroke se obrnite na Inženirsko zbornico Slovenije, ki je pristojna za izvedbo izpitov iz geodetske stroke po ZGeoD-1.

## **5) VPRAŠANJE GLEDE IZKAZOVANJE POGOJEV ZA GEODETSKA PODJETJA, KI SO IMELA DOVOLJENJA ZA IZVAJANJE GEODETSKIH STORITEV**

V posameznih geodetskih pisarnah nastajajo težave, kjer elaborat odda geodetsko podjetje, ki je po ZGeoD imelo dovoljenje za opravljanje geodetskih storitev, vendar še ni vpisano v seznam geodetskih podjetij pri IZS. Hkrati pa še nimajo pogodbe o zaposlitvi z odgovornim geodetom in zato še ne morejo predložiti vseh dokazil o pogojih.

**PREDLOG:** naj se pojasnilo dopolni za preveritev pogojev do 19.01.2011 s tem, da se v primeru, da geodetsko podjetje ni vpisano v seznam podjetij pri IZS, vpogleda tudi v seznam podjetij z dovoljenji po ZGeoD.

## **ODGOVOR:**

V POJASNILA št.1 za izvajanje Zakona o geodetski dejavnosti – ZGeoD-1 – (gradivo št. 007-4/2010-1 z dne 11.11.2010) je vprašanje že urejeno (stran 4):

» Če sedanje geodetsko podjetje ni vpisano v seznam projektivnih in geodetskih podjetij pri IZS, mora izpolnjevanje pogojev za opravljanje geodetske dejavnosti **izkazati v elaboratu geodetske storitve**:

- a) registrirano geodetsko dejavnost z dokazilom, da ima geodetsko podjetje oziroma samostojni podjetnik posameznik v Poslovni register Slovenije vpisano dejavnost »71.121 Geomeritve, kartiranje«
- b) zavarovanje odgovornosti za škodo s kopijo zavarovalne pogodbe ali zavarovalne police o sklenjenem zavarovanju za škodo, ki bi jo geodetsko podjetje v zvezi z opravljanjem svoje dejavnosti utegnilo povzročiti strankam ali tretjim osebam, in sicer do višine najmanj 41.729,26 EUR
- c) sodelovanje odgovornega geodeta s kopijo obrazca M1 ali pogodbe o poslovnem sodelovanju za osebo, ki je vpisana v imenik pooblaščenih inženirjev pri IZS in ima opravljen poseben strokovni izpit za izvajanje geodetskih storitev (ima geodetsko izkaznico). «

**Predlog, da se pri preizkusu zahteve po ZEN v primeru, ko sedanje geodetsko podjetje (ki je po ZgeoD imelo dovoljenje za opravljanje geodetskih storitev) (še) ni vpisano v seznam geodetskih podjetij pri IZS in (še) nima sklenjene pogodbe o zaposlitvi z odgovornim geodetom, vpogleda tudi v seznam podjetij z dovoljenji po ZgeoD, ni sprejemljiv, saj seznam podjetij z dovoljenji po ZgeoD od 19.10.2010 ne velja več !**

**Ni res, da sedanja geodetska podjetja še ne morejo predložiti vseh dokazil o izpolnjevanju pogojev: sodelovanje odgovornega geodeta so morala izkazovati že doslej (ker je bil to eden izmed pogojev za pridobitev dovoljenja za izvajanje geodetskih storitev po ZGeoD iz leta 2000).**

**Sedanja geodetska podjetja morajo tudi v času, ki je predpisan za uskladitev izpolnjevanja pogojev po ZGeoD-1 (do 19.01.2010), imeti zagotovljeno sodelovanje odgovornega geodeta, in sicer tako, kot je (bilo) to dopuščeno po ZgeoD - s pogodbo o zaposlitvi ali na drug zakonit način (pogodba o delu/podjemna pogodba iz Obligacijskega zakonika, avtorska pogodba po Zakonu o avtorskih pravicah,... ).**

**Za čas do 19.01.2011 morajo sedanja geodetska podjetja kot dokaz za izpolnjevanje pogoja glede sodelovanja odgovornih geodetov predložiti kopije tistih pogodb, ki so jih imeli doslej sklenjene z njimi - seveda morajo biti te pogodbe veljavne ! (npr. ne morejo predložiti pogodb o delu za določen čas - npr. do 1.10.2010, ker je le-ta že potekla)**

## **6) VPRAŠANJE GLEDE VRAČANJA ELABORATOV V DOPOLNITEV**

Ali veljajo spodnji zaključki:

STARA GEODETSKA PODJETJA

- do 19.01.2011 oz. do uskladitve opravljanja geodetske dejavnosti po ZGeoD-1:

vračamo enako kot doslej (če je stranka za vročitve poziva pooblastila geodetsko podjetje, potem geodetskemu podjetju, sicer pa stranki)

- od vključno 20.01.2011: vračamo odgovornemu geodetu na naslov geodetskega podjetja

NOVA GEODETSKA PODJETJA

- takoj vračamo odgovornemu geodetu na naslov geodetskega podjetja

### **ODGOVOR NA VPRAŠANJE:**

- STARA GEODETSKA PODJETJA

- do 19.01.2011 (oziroma do izteka roka za uskladitev opravljanja geodetske dejavnosti

po ZGeoD-1): vračamo enako kot doslej (če je stranka za vročitve poziva pooblastila geodetsko podjetje, potem geodetskemu podjetju, sicer pa stranki) - **DA**  
- od vključno 20.01.2011): vračamo odgovornemu geodetu na naslov geodetskega podjetja - DA

- NOVA GEODETSKA PODJETJA  
- takoj vračamo odgovornemu geodetu na naslov geodetskega podjetja - **NE**

Geodetska uprava izvaja to določbo v primeru, ko je **elaborat geodetske storitve vložen** na Geodetski upravi po 19.01.2011.

Če bi za nova geodetska podjetja veljalo, da elaborate, ki so jih izdelali (po 19.10.2010), takoj vračamo odgovornemu geodetu na naslov geodetskega podjetja, bi posameznike - odgovorne geodete - lahko postavili v neenak (različen) položaj: ista oseba (odgovorni geodet) bo npr. za 4 ure ostal zaposlen pri starem geodetskem podjetju A, za 4 ure pa se bo zaposlil pri novem geodetskem podjetju B. V prvem primeru bo elaborat dobilo v dopolnitev geodetsko podjetje, v drugem primeru pa on sam?! Zato **tudi za nova geodetska podjetja velja, da elaborat geodetske storitve, ki ga je izdelalo to geodetsko podjetje, vračamo odgovornemu geodetu na naslov geodetskega podjetja v primeru, ko je (elaborat) vložen na Geodetski upravi po 19.01.2011.**

Odgovore pripravila:  
Andreja OSOLNIK, univ.dipl.prav.